Câmara Municipal em sua 37ª Sessão Ordinária, realizada em 18 de novembro de 2.025, aprovou por 

seis votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 185/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Suplementar, na importância de R$146.000,00(cento e quarenta e seismil reais), distribuídos 

na seguinte dotação: 

02  PODER EXECUTIVO 

02.34  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO     

02.34.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO     

12.361.0045.2048 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB   

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5 262.003 985 146.000,00